АДМИНИСТРАЦИИ

ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2014 г.  № 36

Об утверждении проекта планировки и межевания территории, расположенной: Волгоградская область, Калачевский район, х. Логовский

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Федерального закона от 29.12.2004г. №190-ФЗ Градостроительный кодекс Российской Федерации, Уставом Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, на основании протокола публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить, прилагаемый проект планировки и межевания территории, расположенной: Волгоградская область, Калачевский район, х. Логовский (далее – проект планировки и межевания территории).

2. Разместить, утвержденный проект планировки и межевания территории в Федеральной государственной системе территориального планирования Российской Федерации (http://fgis.minregion.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Логовского

сельского поселения                                                                             О. В. Крутень

   Приложение

к Постановлению администрации  Логовского сельского поселения

Калачевского муниципального района Волгоградской области

от   21 мая 2014 г.  № 36

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, РАСПОЛОЖЕННОЙ: ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ,

КАЛАЧЕВСКИЙ РАЙОН, Х. ЛОГОВСКИЙ

I. ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ, РАСПОЛОЖЕННОЙ: ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, КАЛАЧЕВСКИЙ РАЙОН, Х. ЛОГОВСКИЙ

1. Положение о размещении объектов капитального строительства

Развитие территории

1. Выделяются земельные участки для предоставления физическим и юридическим лицам;

2. Устанавливаются красные линии, обозначающие границы территорий общего пользования.

3. Определяются территории общего пользования: улицы, проезды, тротуары, и автостоянки.

4. Устанавливаются параметры поперечных профилей улиц.

5. Предусматриваются мероприятия по созданию доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения.

6.  Устанавливаются следующие параметры планируемого развития территории:

6.1. Площадь, подлежащая застройке – 1,5080 га.

6.2. Площадь территорий общего пользования – 0,73га.

6.3. Площадь озелененных территорий общего пользования – 0,34га.

6.4. Численность населения – 49 чел.

Размещение объектов капитального строительства

1. Предусматривается размещение индивидуальной жилой застройки.

2.Предусматривается размещение объектов инженерно-технического обеспечения.

Развитие системы транспортного обслуживания

1. Предусматривается строительство улиц местного значения

2. Предусматривается хозяйственный проезд (скотопрогон).

4.Устанавливаются следующие параметры развития системы транспортного обслуживания:

4.1. Протяженность улично-дорожной сети – 543м.

4.2. Ширина проезжей части улиц районного и местного значения - до 6,0м.

Развитие систем инженерно-технического обеспечения

1. Предусматривается строительство на планируемой территории сетей и объектов инженерно-технического обеспечения: хозяйственно-питьевого водоснабжения; электроснабжения;  газоснабжения.

2. Отвод хозяйственно-бытовых стоков предусматривается в индивидуальные очистные сооружения.

2. Чертежи планировки территории

Проект планировки территории, расположенной: Волгоградская область, Калачевский район, х. Логовский, содержит следующие чертежи:

1. чертеж проекта планировки территории (приложение №1);

2. разбивочный чертеж красных линий (приложение №2).

Приложение №1

Чертеж проекта планировки территории

[image: image1.jpg]MPOEKT MAAHUPOBKW TEPPUTOPUM
M 1:1000

[ —— ==t T, 04
e ) orpovon i spocxmpycusi)
———— spacusic I (nIaRHDyESE) [ sozonposox (npocirupyesii) i, K oo o
e —— ) s [ 50 753 o e e £ e T
: [ e Cm [ RO oy o 0
E xamammamna (eym) Paspaboras | Ganuma 02.14] . !
== —— n
- P — e oA
7 B [ ) i

Приложение №2

Разбивочный чертеж красных линий

[image: image2.jpg]PA3BVBOYHbIN YEPTEX KPACHBIX NIMHWA

M 1:1000

O,

1833,

2000 7
Vimes 45

16

S
s

X-35212660 2
=323021.42 |

SSaeTa
:

o
W
st g0

B
Y=322725.64

77 Nomome 4
7
7 ks
xeaszody/
Y=322905.85 I

X=352015.09
Y=322715.75

1 X=352005.57
152

10

~351999.29
Y0658 U Measionnn

(77)x=351932.89
32270164,

TIT.04.
Venoniie.
B D S ——
S rp— ‘Boarorpaackas o6, Karavescxini pafion, x Jloronckrit
1 SAASS: JP U ————— How. [ K yulitner Paordfloanuc:
% q 'HOMEp IOBOPOTHOH TOuKH [Cramma [ ner | Jiucron
O5ne yerananpaenoi kpachoit muun | Haw oraens| Cangavon ] [
Paspoboras [ Haumma. 02.13 1 2
e A epTex wpacheD: e
R KITBO "BOAIIB"
[Fxowrpors | Camaxos

II. ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, РАСПОЛОЖЕННОЙ: ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, КАЛАЧЕВСКИЙ РАЙОН, Х. ЛОГОВСКИЙ

1. Положение по установлению границ земельных участков

Подготовка проекта межевания территории выполняется с целью установления границ застроенных и  незастроенных земельных участков для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства.

Границы формируемых земельных участков № 1,2,3,4,5,6,7,8 определены согласно топографической подосновы с учетом  фактически застроенной территории и  сведениям ФБУ «Земельная кадастровая палата» по Волгоградской области.

Границы ранее сформированных земельных участков № 10,11,12,13,14 определены согласно сведениям ФБУ «Земельная кадастровая палата» по Волгоградской области. При этом выявлены кадастровые ошибки, заключающиеся в несоответствии фактического местоположения границ указанных участков сведениям о границах, содержащихся в государственном кадастре недвижимости.

 В проекте межевания отражена  граница зона с особыми условиями использования территории –  водоохраная зона (защитная прибрежная полоса) Цимлянского водохранилища.

Границы зон действия публичного сервитута не устанавливается в связи со отсутствием нормативно-правового акта о его установлении.

Экспликация

занимаемых земельных участков в границах проектирования

	№ по чертежу
	Кадастровый или условный номер
	Наименование земельного участка
	Разрешенное

использование
	Площадь в границах проектирования, кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	-
	Формируемый земельный участок
	Для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства
	1892

	2
	-

	1860

	3
	-

	1813

	4
	-

	2000

	5
	-

	1518

	6
	-

	1120

	7
	-

	3660

	8
	-

	4109

	9
	-
	Существующий застроенный земельный участок
	Нет данных
	12115

	10
	34:09:100110:2
	Ранее сформированный земельный участок (кадастровая ошибка)
	Под ИЖС
	2496

	11
	34:09:100110:8

	Под многоквартирным жилым домом
	356

	12
	34:09:100110:3

	Для ведения ЛПХ
	1306

	13
	34:09:100110:10

	Для ИЖС
	897

	14
	34:09:100110:9

	Для ИЖС
	503

	15
	34:09:000000:368 (контур № 15)
	Ранее сформированный земельный участок
	Для сельскохозяйственного назначения
	38000

2. Чертежи проект межевания территории
Проект межевания территории, расположенной: Волгоградская область, Калачевский район, х. Логовский, содержит следующие чертежи:

1. чертеж межевания территории (приложение №3).
Приложение №3

Чертеж межевания территории

[image: image3.jpg]mnn
HERERE
&3
HEE
HEEH
AL
Bl
il |F
3 || 8
3 3]s | 13
1 22| |

e
Moy s |
o
S s
o P S
s ),
w N B
m SN BH
N BH
m O (4
H / E
} NERN BH
: \ g
3 AN NN
{ é 4t o R Wi
& ,,/,w/ to«,,//. 'y § :
ﬁ TRRR R e LA R 3
\ 4 B R R R 4
TR ANNRNNRR RS
NG AN\ X
AR Y
NN 4N
h \
NN
N\ %
SRR N e
AR
LIt TR 5
o e A N
A R 3
bR S \
NN SANS
R %
AAAARK
L5 3 o
R A i
WS\ i .4
B 1 Iy wmm
\ \ wwmmu_.h
RN 4 HE
AR RN Y i il
RS % i
RN
R 3 k i
AARSSECN KA LR
R R N Y
H LN \ fii
i e el T fhi
8 LR RN i
H N " TN
§ //,//m ij i
m SN il
m \ H 2
] 4l
H
2